
           Protokół z posiedzenia Komisji
          Rewizyjnej

             z dnia 23 listopada 2020 r.  

         (posiedzenie zdalne)

DU-RM.0012.55.2020              

==================================================================================

Tryb zwołania: Komisja  zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej,  w związku z planem
pracy Komisji.
Prowadzący obrady: Przewodniczący komisji  Patryk Trybulec
Porządek obrad: 1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2021 rok i przekazanie propozycji zmian
do Komisji Finansowo-Budżetowej
 Czas trwania posiedzenia: 00:20(15:00 do 15:20)
Frekwencja Radnych:

·Patryk Trybulec
·Barbara Wszołek
·Dariusz Pietrzykowski
·Jarosław Deleska
·Jolanta Ptaś

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekt budżetu miasta na 2021 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035

P.Trybulec- Witam Państwa na zdalnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Witam panią Skarbnik,
Pana  Burmistrza,  witam wszystkich  obecnych  radnych. Przedmiotem obrad  naszej  komisji  jest
zaopiniowanie  projektu  budżetu  na  2021  rok  i  przekazanie  propozycji  zmian  do  Komisji
Finansowo-Budżetowej wraz z WPF.  Panie Burmistrzu proszę o głos

Burmistrz-  bardzo  się  cieszę,  że  mamy  przygotowany  budżet,  jest  bardzo  dobry.  Jest  pełny
optymizmu, o szczegóły proszę bardzo Panią Skarbnik. Z góry wszystkim dziękuje za terminowe
przygotowanie tego budżetu 
                         
Skarbnik- na razie projekt budżetu jest rekordowy, dzisiaj Państwo dostaniecie też  projekt  zmian
w budżecie na najbliższą sesję. Zbieramy pieniądze na oświatę. Dochody po zmianie będą wynosiły
206 142 949,3 zł. Dołączone są szerokie objaśnienia. Dochody bieżące w kwocie 152 640 378,13
zł,  dochody  majątkowe 53  502  571,00  zł.  Wydatki  w  wysokości  221 943 039,13 zł.  Z  czego
wydatków bieżących 151 401 412,09 zł, wydatki majątkowe 70 541 627,04 zł. Po tym rozrachunku



(różnica  między  dochodami  i  wydatkami  budżetu)  wynosi  15  800  090,00  zł,  które  planujemy
pokryć  przychodami  z  tytułu  emisji  obligacji  7  918  667,00  zł  oraz  przychodami  jednostek
samorządu  terytorilanego  z  niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżacym
budżetu w wysokości 7 881 423,00zł. Decyzją Pana Burmistrza wynikiem budżetu rezygnujemy w
tym roku z 10 000 000 zł obligacji przyjęte do planu 2020, te 10 000 000 zł planujemy przesunąć do
przyszłego  roku.  Nie  planujemy  zmian  sposobu  spłaty.  Kwota  7  000  000  zł   to  są  środki  z
rządowego funduszu inwestycji lokalnych, otrzymaliśmy 8,5 mln. Wykorzystamy 800 000 w tym
roku, pozostała kwotę możemy wprowadzić jako przychód, przeznaczone na budowę obwodnicy
os. Piłsudskiego i punkty ATR. To są środki celowe. Dodatkowe źródła przychodów kwalifikują się
te środki. Mamy w tym roku zaplanowana nadwyżkę operacyjna w wysokości 1 200 000 zł. Kwoty
dochodów   są  zaplanowane  od  Ministra  Finansów,  dotacji.  Na  podstawie  wykonania  roku
bieżącego, podatek od czynności cywilno-prawnych. Podatek od nieruchomości o 4% wyższy rok
do roku.   Na sesji w środę będą przedstawione stawki podatku.   

P.Trybulec- dziękuje pani Skarbnik. Czy są pytania?

J.Deleska- załącznik nr 4 do  projektu uchwały jest 10 000 000 zł dotyczy obligacji czy kredytu?

Skarbnik-  zgodnie  z  definicją  tytułu  dłużnego  obligacja  to  kredyt.  Obligacje,  które  nie  są
przewidziane do emisji na giełdzie są kredytem. 

P.Trybulec- chciałem zwrócić uwagę na  dotacje na zakup wozu strażackiego, jest zapis, że jest
przeznaczone dla PSP a nie dla naszej OSP 

Burmistrz- to jest pomyłka, dwie prośby do nas wpłynęły, od PSP i OSP. Potraktowałem to, że to
jest ta sama prośba. Nie jesteśmy na obie odpowiedzieć pozytywnie. Na prośbę OSP pomożemy im
na zakup dodatkowego samochodu. Na sesje Pani Skarbnik przygotuje autopoprawkę.  Gdyby się
okazało, że OSP tego samochodu nie wywalczy to wtedy przekażemy do PSP. Zobaczymy jak się
sytuacja rozwiąże. Na sesji grudniowej będzie autopoprawka do tego punktu. Z góry przepraszam
za pomyłkę i dziękuje panu przewodniczącemu za zwrócenie na to uwagi

P.Trybulec- dziękuje za tą poprawkę i dziękuje w imieniu Strażaków

Burmistrz-  pomoc 300 000 zł  na doposażenie naszego szpitala  jest  przewidziana w przyszłym
budżecie.  Polityka finansowa prowadzenia tego szpitala poprawia się znacząco. Ambitnie w tym
roku podchodzimy do dochodów majątkowych. Jestem przekonany, że jesteśmy w stanie pozyskać
wymaganą kwotę. Prawie 1/3 budżetu pójdzie na inwestycje. Gdyby udało się to wykonać to będzie
wspaniale. To jest być może ostatni taki rok mocno inwestycyjny. To wszystko nie byłoby możliwe
gdyby nie dochody majątkowe. 

Skarbnik- mamy rezerwę inwestycyjną w kwocie 800 000 zł. Ta kwota to jest zamiast budżetu
obywatelskiego. Sądzę, że to będzie w formie konkursu.

Burmistrz- dziękuje, że pani o tym wspomniała. Nie chcemy  żeby ten rok był zmarnowany na
decyzje mieszkańcom. Chcemy przedstawić mieszkańcom kilka propozycji  i  żeby zdecydowali,
którą inwestycje na początku zrealizować.  Inwestycje to m.in wyposażenie parku Grabek w plac



zabaw,  zagospodarowanie  ternu  na  betonach,  inwestycja  skate  park  i  doposażenie  parku
prochownia,  zagospodarowanie  placu  z  tężnią  przy  Alei  Rodów  Czeladzkich.   Mieszkańcy
zdecydują, którą inwestycje wybrać jako pierwszą.  Zleciłem pracownikom Promocji Miasta, aby
stworzyli program konsultacyjny żeby wybrać inwestycje.     

P.Trybulec- rozumiem, że to wersja przejściowa budżetu obywatelskiego. 

Burmistrz- później będziemy pracować nad wersja budżetu obywatelskiego, aby na kolejny rok
mieć wypracowaną formułę. 

P.Trybulec- biorąc pod uwagę projekty wspomniane to już były w budżecie obywatelskim. Witam
Radnych spoza komisji. Czy jeszcze jakieś pytania?  Przechodzimy do głosowania Projektu budżetu
Miasta Czeladź na rok 2021.                                                              

Głosowanie:
Za-5
Wstrz-0
Przeciw-0
ilość członków w komisji: 5
ilość członków komisji podczas głosownia:5
Opinia pozytywna

P.Trybulec- dziękuje  bardzo.  Przechodzimy do przegłosowania  Projektu  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035

Głosowanie:
Za-5
Wstrz-0
Przeciw-0
ilość członków w komisji: 5
ilość członków komisji podczas głosownia:5
Opinia pozytywna

P. Trybulec- Wyczerpaliśmy porządek obrad.  Zamykam posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokołowała

Milena Kubasik-Janicka                                                                                                              
    Przewodniczący

Patryk Trybulec



Data napisania protokołu : 24.11.2020

Data podpisania protokołu :..............................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........


